
UCHWAŁA NR XXII/116/12
RADY GMINY KOBYLIN-BORZYMY

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku 
Nr 142 poz.1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806; 
z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759; 
z 2005 r. Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz.1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, 
Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 
poz. 1241; z 2010r. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675; z 2011r. Nr 21 poz. 113, Nr 
117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281; z 2012 r. poz. 567 ) i art. 41 ust. 2 i 5 ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 
70 poz. 473, Nr 115 poz. 793, Nr 176 poz. 1238; z 2009r. Nr 18 poz. 97, Nr 227 poz. 1505, Nr 144 poz. 1175, 
z 2010r. Nr 47 poz. 278,  Nr 127 poz. 857; z 2011r. Nr 106 poz. 622, Nr 112 poz. 654, Nr 120 poz. 690) Rada 
Gminy Kobylin-Borzymy  uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013” w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylin-Borzymy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Bagiński

Id: 390AA406-D086-433A-BF24-1BBD1FAC6693. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXII/116/12 

Rady Gminy Kobylin-Borzymy 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2013 ROK 

Zgodnie z zapisami z art.4´ ust.1 i 2 o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji 
społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy. 

W szczególności zadania te obejmują: 

1/ zwiększanie dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, 

2/ udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

3/ prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

4/ wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych, 

5/podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy 
i występowanie przed Sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, 

Zgodnie z art. 10 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii zadania własne gminy w szczególności obejmują: 

1/ zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i zagrożonych 
uzależnieniem, 

2/ udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej, 

3/ prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzież, 

4/ wspomaganie działań instytucji i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

Realizacja powyższych zadań jest prowadzona w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

Program jest kontynuacją wielu działań, które są od lat podejmowane w celu edukacji społecznej, 
w szczególności dzieci i młodzieży, na temat zagrożeń związanych z uzależnieniem od alkoholu i substancji 
psychoaktywnych oraz pomoc osobom uzależnionym i ich rodzinom, a także promowanie i propagowanie idei 
zdrowego stylu życia i wspieranie alternatywnych form spędzania czasu wolnego. 

Program jest realizowany przy współpracy pomocy społecznej, placówek oświatowych, służby zdrowia, 
policji oraz instytucji kościelnych. 

Zadania Gminnego Programu 

I. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków 

1. Rozmowy motywacyjno-interwencyjne z osobami uzależnionymi i członkami rodzin. 

2. Kierowanie wniosków do Sądu o przymusowe leczenie odwykowe wobec osób, które dobrowolnie nie chcą 
podjąć leczenia na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Strona 1Id: 390AA406-D086-433A-BF24-1BBD1FAC6693. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



3. Finansowanie badań przez biegłych sądowych ds. uzależnień. 

4. Wspomaganie Klubu Rodzin Abstynenckich „Łabędź’’. 

5. Zakup i rozpowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych dotyczących uzależnień. 

6. Podnoszenie kwalifikacji i kompetencji osób działających w sferze  profilaktyki uzależnień i rozwiązywania 
problemów alkoholowych ( pracownicy socjalni, pedagodzy, kuratorzy, policja, policja, służba zdrowia itp.). 

II. Udzielanie pomocy rodzinom, w których występuje problem uzależnień 

1. Pomoc psychologiczna i prawna dla mieszkańców gminy ( koszty zatrudnienia psychologa i prawnika). 

2. Pomoc finansowa dla potrzeb dożywiania dzieci z rodzin zagrożonych alkoholizmem. 

3. Dofinansowanie kolonii, obozów, wycieczek, które mają program profilaktyczny. 

4. Współdziałanie z policją, nauczycielami, pracownikami służby zdrowia, pracownikiem socjalnym, w celu 
udzielania profesjonalnej pomocy ofiarom przemocy w rodzinie. 

5. Finansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie przemocy w rodzinie. 

6. Wspieranie pracy zespołów interdyscyplinarnych do spraw przeciwdziałania przemocy. 

III. Prowadzenie działalności edukacyjno – profilaktycznej na rzecz środowiska lokalnego 

1. Organizowanie i finansowanie programów profilaktycznych i spektakli  teatralnych z zakresu alkoholizmu, 
narkomanii, przemocy , agresji,  stosowania środków zastępczych (dopalaczy) oraz dobrego funkcjonowania 
w środowisku dla dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych  na terenie Gminy, a także dla rodziców 
i środowiska pedagogicznego. 

2. Wspomaganie i dofinansowywanie imprez o charakterze rekreacyjnym lub  sportowym dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych, propagujących zdrowy styl życia, m.in. Dnia Rodziny. 

3. Zagospodarowywanie dzieciom i młodzieży czasu wolnego poprzez udział w zajęciach rozwijających 
zainteresowania własne w tym pozalekcyjne  zajęcia sportowe. 

4. Dofinansowanie wypoczynku letniego oraz zimowego z programem profilaktyczno-edukacyjnym z zakresu 
uzależnień dla dzieci i młodzieży z terenu gminy. 

IV. Współpraca z instytucjami, stowarzyszeniami i osobami fizycznymi działającymi na rzecz 
rozwiązywania problemów uzależnień 

1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi w sferze profilaktyki uzależnień w środowisku lokalnym. 

2. Współpraca z Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Policją w ramach profilaktyki uzależnień. 

3. Współpraca z kościołem katolickim i związkami wyznaniowymi na rzecz profilaktyki uzależnień 

4. Współpraca z Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz z Krajowym Biurem do 
spraw Przeciwdziałania Narkomanii. 

V. Edukacja publiczna 

1. Udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach profilaktycznych, m. in. Zachowaj Trzeźwy Umysł, 
Ogólnopolskie Dni Trzeźwości, Postaw na Rodzinę. 

2. Organizacja konkursów poświęconych profilaktyce uzależnień i promujących zdrowy styl życia 

VI 

Kontrola placówek prowadzących sprzedaż napojów alkoholowy oraz ograniczanie dostępności 
alkoholu na terenie gminy 

VII 

Wynagrodzenia oraz szkolenia członków komisji, obsługa posiedzeń komisji 

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii są środki pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 390AA406-D086-433A-BF24-1BBD1FAC6693. Podpisany


	
	



